1

证券代码：688717       证券简称：艾罗能源         公告编号：2025-009

浙江艾罗网络能源技术股份有限公司

关于2025年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 是否需要提交股东大会审议：否

 日常关联交易对上市公司的影响：浙江艾罗网络能源技术股份有限公司

（以下简称“艾罗能源”或“公司”）本次2025年度预计发生的日常关联交易事

项为公司开展日常生产经营所需，相关交易遵循协商一致、公平交易的原则，定

价公允，未损害上市公司和全体股东的利益，不会对公司独立性产生重大不利影

响，公司亦不会因此类交易而对关联方产生较大依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

1、董事会审计委员会审议情况

2025 年 3 月 7 日，公司召开第二届董事会审计委员会第八次会议，审议通

过了《关于 2025 年度日常关联交易预计的议案》，关联委员李国妹已就本次关联

交易事项进行回避表决，非关联委员均就相关议案进行了表决并一致同意将该议

案提交公司董事会审议。

2、独立董事专门会议审议情况

2025年3月7日，公司召开第二届董事会独立董事第五次专门会议，对该议案

 2

进行了审议，全体独立董事审议通过本议案，并一致认为：公司2025年度预计发

生的日常关联交易事项为公司开展日常生产经营所需，相关交易遵循协商一致、

公平交易的原则，根据市场价格确定交易价格，公司2025年度预计发生的日常关

联交易价格公允，不会损害公司的利益。关联交易对公司的财务状况、经营成果

不会产生重大不利影响，公司的主要业务也不会因此类交易而对关联方形成依赖。

因此，全体独立董事一致同意该议案并提交公司董事会审议。

3、董事会、监事会审议情况

2025 年 3 月 7 日，公司召开第二届董事会第十次会议和第二届监事会第九

次会议，审议通过了《关于 2025 年度日常关联交易预计的议案》。关联董事李新

富、李国妹、陆海良回避表决，相关议案获出席会议的非关联董事一致表决通过。

本议案无需提交公司股东大会审议。

（二）本次日常关联交易预计金额和类别

关联交易类

别
关联人

2025 年

度预计金

额

（万元）

占同类业

务比例

（%）

本年年初至

2025年2月

28 日与关

联人累计已

发生的交易

金额（万元）

2024 年

度实际发

生金额

（万元）

占同类

业务比

例（％）

本次预计金额与

上年实际发生金

额差异较大的原

因

向关联方销

售商品

浙江金贝能源科

技有限公司
2,000.00 0.45 82.22 997.29 0.22

根据公司业务

发展需求，按可

能发生交易金额

的上限进行预计

向关联方采

购厂房租赁

浙江金贝能源科

技有限公司
500.00 23.28 45.49 392.43 18.27 -

向关联方采

购用电

杭州金跃新能源

有限公司
200.00 17.35 5.42 100.91 8.75 -

向关联方购

买设备、原

材料

浙江金贝能源科

技有限公司
250.00 0.11 3.30 268.85 0.12 -

合计 - 2,950.00 - 136.44 1,759.49 - -

注：1、2024 年度实际发生金额、本年年初至 2025 年 2 月 28 日与关联人累计已发生的

交易金额均未经审计；

2、上表中占同类业务比例计算基数为 2023 年度经审计的同类业务数据；

 3

3、若上述数据出现尾数不一致的情况，为四舍五入原因。

（三）前次日常关联交易的预计和执行情况

单位：人民币万元

关联交易类别 关联人
2024 年度

预计金额

2024 年度实

际发生金额

预计金额与实际发生金额差

异较大的原因

向关联方销售

商品

浙江金贝能源

科技有限公司
6,000.00 997.29

由于市场需求变化，导致销

售订单不及预期。

向关联方采购

厂房租赁

浙江金贝能源

科技有限公司
600.00 392.43 -

向关联方采购

用电

杭州金跃新能

源有限公司
200.00 100.91 -

向关联方购买

设备、原材料

浙江金贝能源

科技有限公司
- 268.85 -

合计 - 6,800.00 1,759.49 -

注 1：以上数据未经审计。

二、关联人基本情况和关联关系

（一）关联人的基本情况

浙江金贝能源科技有限公司的基本情况如下表所示：

名称 浙江金贝能源科技有限公司

统一社会信用代码 913301225605769991

住所 浙江省杭州市桐庐县桐庐经济开发区石珠路 288 号

法定代表人 李新富

注册资本 10,000 万元

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

太阳能光伏分布式发电的技术服务；研发、销售：太阳能硅片、太阳能

电池、太阳能路灯、太阳能光伏发电设备及组件、无机金属导电材料、

晶体材料、电子元器件、太阳能发电系统项目、太阳能支架；生产、销

售：晶体硅太阳能电池片和组件；电力工程施工（凭资质经营）；电力

设施的承装、承修、承试（凭资质经营）；货物进出口（法律、行政法

规禁止经营项目除外，法律、行政法规限制经营的项目取得许可后方可

经营）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

成立日期 2010 年 09 月 07 日

主要股东 杭州桑尼能源科技股份有限公司持股 100%

 4

名称 浙江金贝能源科技有限公司

最近一个会计年度

的主要财务数据

截至 2024 年末，总资产为 127,172.05 万元，净资产为-12,693.39 万

元，2024 年实现营业收入为 28,694.46 万元，净利润为-5,494.92 万元

（数据未经审计）

杭州金跃新能源有限公司的基本情况如下表所示：

名称 杭州金跃新能源有限公司

统一社会信用代码 91330122MA2KK9RJX4

住所
浙江省杭州市桐庐县城南街道桐庐经济开发区石珠路 288 号 A栋 202

室（自主申报）

法定代表人 张宇

注册资本 1,000 万元

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

一般项目：新兴能源技术研发；电力行业高效节能技术研发；发电技术

服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广；电子元器件制造；电子元器件零售；电子元器件批发；对外承包工

程（除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动）。许

可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；输电、供电、受电电

力设施的安装、维修和试验（依法须经批准的项目,经相关部门批准后

方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准）。

成立日期 2021 年 09 月 06 日

主要股东 浙江金贝能源科技有限公司持股 100%

最近一个会计年度

的主要财务数据

截至 2024 年末，总资产为 2,580.12 万元，净资产为 1,135.58 万元，

2024 年实现营业收入为 166.23 万元，净利润为 112.08 万元（数据未

经审计）

（二）与公司的关联关系

公司控股股东、实际控制人李新富、李国妹夫妇合计持有浙江金贝能源科技

有限公司（以下简称“金贝能源”）的唯一股东杭州桑尼能源科技股份有限公司

50.68%的股份，系金贝能源的实际控制人。根据《上海证券交易所科创板股票上

市规则》的相关规定，金贝能源为公司关联方。

杭州金跃新能源有限公司（以下简称“金跃新能源”）系金贝能源的全资子

公司，受公司控股股东、实际控制人李新富、李国妹夫妇的控制。根据《上海证

券交易所科创板股票上市规则》的相关规定，金跃新能源为公司关联方。

陆海良系金贝能源实控人李新富、李国妹夫妇关系密切家庭成员，并间接持

 5

股金贝能源。

（三）履约能力分析

金贝能源、金跃新能源依法存续且持续经营，过往发生的交易能正常实施并

结算，具备良好的商业信用、履约和支付能力。公司将就 2025 年度预计发生的

日常关联交易与相关关联方签署合同或协议并严格按照约定执行，履约具有法律

保障。

三、日常关联交易主要内容

（一）关联交易主要内容

公司本次预计的日常关联交易主要为向关联方销售商品、向关联方采购厂房

租赁、向关联方采购用电、向关联方购买设备、原材料，关联交易均为基于公平

合理的原则，交易协议按照一般商业条款由双方协商确定，交易价格参考现行市

场价格或由成本加上合理的利润比率确定，付款安排、结算方式等按照公司一般

业务合同条款确定，不存在损害公司和其他股东利益的行为。

（二）关联交易协议签署情况

公司及控股子公司在上述预计的范围内,按照业务实际开展情况与相关关联

方签署具体的关联交易协议或合同。

四、日常关联交易目的和对上市公司的影响

（一）关联交易的目的

公司与金贝能源之间发生的关联交易包括产品购销和厂房租赁等，艾罗能源

能够满足金贝能源经营所需部分必要设备的采购需求；同时，艾罗能源租赁金贝

能源厂房亦为满足自身经营需要。艾罗能源向金跃新能源采购屋顶电站所发电能，

不仅能够配合艾罗能源产线生产的光伏逆变器、光伏储能系统的产品进行挂机测

试、性能测试等工作，又能帮助艾罗能源解决部分用电需求，降低公司能源采购

成本，是公司正常生产经营所需。

（二）对公司的影响

 6

公司及控股子公司与上述关联方之间发生的关联交易，是结合公司日常生产

经营实际情况开展的日常经营业务，能够合理利用资源，以公开、公平、公正、

公允为原则，不存在损害公司及广大股东利益的情况。对公司本期以及未来财务

状况、经营成果无负面影响，亦不影响公司的独立性。

五、保荐机构的核查意见

经核查，保荐机构招商证券股份有限公司认为：公司 2025 年度日常关联交

易预计的事项已经公司董事会、监事会审议通过，独立董事专门会议审议通过，

符合相关的法律法规并履行了必要的法律程序。本议案经董事会审议通过后，无

需提交股东大会审议。公司上述 2025 年度日常关联交易预计的事项为公司正常

生产经营所需，未损害上市公司和全体股东的利益，不会对上市公司独立性产生

重大不利影响，上市公司亦不会因此类交易而对关联方产生较大依赖。

综上所述，保荐机构对艾罗能源 2025年度日常关联交易预计的事项无异议。

特此公告。

                   浙江艾罗网络能源技术股份有限公司董事会

                                      2025 年 3 月 11 日

	（二）与公司的关联关系
	（二）对公司的影响